

Ömsesidiga Försäkringsbolaget Turva, Finland, FO-nummer 0211695-5

De fullständiga uppgifterna om avtalet och produkten finns i en försäkringsguide eller ett faktablad, i försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet.

## Vilken typ av försäkring handlar det om?

Trafikförsäkringen är en lagstadgad försäkring som ska tecknas för ett motorfordon. Den täcker personskador som orsakats av att motorfordonet använts i trafik och egendomsskador som drabbat den oskyldiga parten.



### Vad ingår i försäkringen?

**Trafikförsäkringen ersätter följande skador som orsakats av att fordonet använts i trafik:**

- ✓ personskador
- ✓ skador på fordon och andra egendomsskador som drabbat den oskyldiga parten.

Skadorna ersätts enligt trafikförsäkringslagen. Det finns ingen övre gräns för ersättningsbeloppet för personskador. I fråga om egendomsskador är maximiersättningsbeloppet 5 miljoner euro för varje trafikförsäkring som täcker skadan.



### Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Om den skadelidande föraren har orsakat skadan under påverkan av alkohol eller annat rusmedel eller bådadera, kan ersättningen till föraren nedsättas eller helt förvägras.
- ! Personskador som den försäkrade uppsåtligen har orsakat sig själv ersätts inte.
- ! Ersättningen för en personskada som den försäkrade genom grov oaktsamhet har orsakat sig själv kan nedsättas eller helt förvägras.



### Vad ingår inte i försäkringen?

- ✗ Skador som orsakats det egna fordonet.
- ✗ Skador som orsakats annan egen egendom eller egendom som den försäkrade haft i sin egen besittning.
- ✗ Skador ersätts inte om de har uppstått under lastning, lossning eller annan arbetsprestation och drabbat egendom som varit föremål för denna arbetsprestation eller något annat fordon som varit involverat i arbetsprestationen.



### Var gäller försäkringen?

- ✓ I Finland och i andra EES-länder.
- ✓ I andra länder som anslutit sig till Gröna kort-systemet, dock inte i Kosovo eller i norra Cypern. I Gröna kort-länder utanför EES-området ersätts trafikskador alltid enligt lagstiftningen i det land där skadan skett. Ersättningsbeloppen kan vara avsevärt mindre än i Finland, och skador som orsakats föraren ersätts inte alls. Vi rekommenderar en personlig resenärförsäkring för fordonets förare och passagerarna.



### Vilka är mina skyldigheter?

- Uppge korrekta uppgifter om fordonet och dess användning, ägare och innehavare när försäkringsavtalet tecknas.
- Meddela omedelbart om någon information om försäkringen är felaktig eller bristfällig.
- Meddela försäkringsbolaget om de förhållanden som uppgetts i samband med att försäkringsavtalet ingåtts eller som antecknats i försäkringsbrevet har förändrats väsentligt.
- Om en skada inträffar, gör en skadeanmälan, lämna alla uppgifter som behövs för att utreda skadefallet och förvissa dig om att de är korrekta.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna.



### När och hur ska jag betala?

- Försäkringen ska betalas senast på förfallodagen via en bank utifrån en faktura med referensnummer. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala årsavgiften i en eller flera rater.



### När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringsskyddet börjar tidigast den dag då försäkringsavtalet ingås, och det gäller tills vidare. I vissa situationer träder trafikförsäkringen i kraft först efter att avgiften för den första försäkringsperioden har betalats på förhand.

Försäkringen för ett registrerat fordon upphör att gälla i samband med att Transport- och kommunikationsverket Traficom eller ett annat försäkringsbolag meddelar detta, om

- fordonet har övergått till en ny ägare eller innehavare
- en försäkring har tecknats i ett annat försäkringsbolag
- fordonet slutligt har tagits ur trafik.



### Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan säga upp trafikförsäkringen för ett registrerat fordon skriftligen, om

- fordonet har stulits och detta har anmälts till polisen och försäkringsbolaget
- fordonet har avställts och inte används i trafik.

Du kan säga upp trafikförsäkringen för ett oregistrerat fordon skriftligen, om fordonet inte används i trafik.